



Prawo i Sprawiedliwość

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO
KANCELARIA

wpłynęło dnia 2019-05-16
nr. 1324858/S/ADU
Ilość załącz. podpis
Nr sprawy

Burmistrz MiG P-ws
15.05.2019

Piaseczno, 09.05.2019r.

2019-05-17r

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno
Pan Daniel Putkiewicz

INTERPELACJA

Szanowny Panie Burmistrzu moja Interpelacja dotyczy sprawy sposobu naliczania opłat za wywóz śmieci na terenie m. in. gmin Runów, Głusków i innych. Interpelacja ta powstała na prośbę p. Beaty Misińskiej Mieszkankei Piaseczna, właścicielki ogródka 'działkowego, pani Prezes „Rodzinnych ogródków działkowych” p. Eugenii Wielec, która jest przedstawicielem 95 właścicieli działek w naszej gminie.

Pani prezes E. Wielec kontaktowała się z p. naczelnik Wydziału Gospodarki Odpadami p. Barbara Wysocką w sprawie złożenia deklaracji na odpowiedni rodzaj śmieci produkowanych w ogródkach działkowych. Pani naczelnik B. Wysocka poinformowała panią E. Wielec, o tym, że deklarację taką można złożyć gdy zacznie się sezon oddawania odpadów czyli w miesiącu maju (a bio odpadów w połowie kwietnia). Pani Wielec złożyła taką deklarację osobiście dn. 10.04, a 30.04 otrzymała pismo nieuwzględniające deklaracji na odpady posegregowane. Pisma z 10.04 nie uwzględniono i Wydział w dalszym ciągu chce zmusić w ten sposób Mieszkańców do tego by płacili za odpady nieposegregowane. Mieszkańcy chcą od tego sezonu opłacać wywóz odpadów posegregowanych.

Stąd pierwsze pytanie:

1. Czy mając na uwadze fakt wprowadzenia w błąd Panią Prezes Rodzinnych Ogródków Działkowych przez Panią Naczelnik B. Wysocką Gmina zmieni Członkom tych Ogródków sposób naliczania opłat za odpady – tak jak chcą tego Mieszkańcy; czyli na opłatę za odpady posegregowane?

Pani Prezes zakupiła już kosze do tejże segregacji, ponieważ nic nie wskazywało na to, że jej deklaracja nie zostanie przyjęta. W tym miejscu wnioskuję o rozpatrzenie tej sprawy na korzyść Mieszkańców, ponieważ mają oni prawo do segregacji swoich odpadów jeżeli wyrażają taką chęć, a jeśli wina leży po stronie urzędników sprawa powinna być wyjaśniona na ich korzyść. Mieszkaniec udając się do urzędu zakłada, że urzędnik udzieli mu właściwej odpowiedzi na jego pytanie a jeśli zostanie wprowadzony w błąd, urząd powinien wówczas stanąć po jego stronie.

Pani E. Wielec chciałaby też aby 60% odpadów biodegradowalnych z ich działek Członkowie jej ogródków kompostowali sami. W związku z tym pytamy:

2. Czy gmina przychyli się do wniosku naszych Mieszkańców o to by w 60% mogli oni sami kompostować swoje odpady z działek, a wówczas z ich opłaty za śmiecie posegregowane zostanie do zapłacenia 40% z obecnej opłaty naliczonej przez gminę. Użytkownicy działek chcą sami kompostować swoje bioodpady m. in. także w związku z tym, że ich wewnętrzny regulamin mówi o tym, że i działkowicze i tak muszą sami kompostować swoje odpady, co

Uzasadniając mój wniosek zwracam uwagę na to, że użytkownicy działek są właścicielami terenu ok. 400, 500 m. Przebywają tam okazjnie; czasami tylko parę, parnaście dni w roku. Tymczasem gmina naliczyła im opłatę za zużycie 14 worków 120 litrowych przez 5 miesięcy. Z tego wynika, że założono iż działkowicze zużyją w miesiącu trzy 120 litrowe worki.

3. Na prośbę naszych Mieszkańców zwracam się z wnioskiem o udostępnienie im kalkulacji na jakiej podstawie Ci Państwo mają ponosić tak duże koszty?

Trzeba wziąć pod uwagę fakt, że naszych Mieszkańców już przecież obowiązuje potrójna stawka za odpady w naszej gminie, a teraz ta potrójna stawka ma obowiązywać jeszcze sporadycznych użytkowników ogódków działkowych?

4. Mając na uwadze prośbę naszej Mieszkanki p. Beaty Misińskiej zapytuję czy opłata za śmieci może być naliczana od metra zużytej wody. Taki system funkcjonuje w gminie Lesznowola i świetnie się sprawdza. Nasza Mieszkanka podaje dane, z których wynika, że w owej gminie nastąpiła podwyżka z 10zł na 12 zł. Wiem, że zaistnieje tu pokusa aby stwierdzić, że gmina Lesznowola miała oszczędności w zakresie gospodarki odpadami z poprzednich lat. Ten fakt świadczy na korzyść dobrego gospodarowania wspomnianej gminy w omawianym zakresie. Rezultat jest taki, że Mieszkańcy są zadowoleni. Naszym Mieszkańcom pozostaje tylko po raz kolejny zapytać: „Czy Gmina Piaseczno nie weźmie przykładu z dobrego rozwiązania, które funkcjonuje?

Panie Burmistrzu napisał Pan w uzasadnieniu pisma do naszych Działkowców o tym, że wina za podniesienie cen wywozu śmieci leży po stronie ministerstwa lub sejmiku, a może zamiast szukania winowajców, można by przenieść sprawdzone rozwiązania na nasz grunt? Sprawa naliczania opłat zgodnie ze zużyciem wody szczególnie dotyczy działkowców, którzy mają naliczone stawki za pięć miesięcy, stałego pobytu na działce z czego przebywają tam faktycznie kilka dni w miesiącu.

W imieniu Mieszkańców proszę o zrozumienie całej sprawy i podjęcie działań, które będą chroniły interesy działkowców.

Radna Prawa i Sprawiedliwości:
Renata Mirosław